2 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025

A Prefeitura do Município de Cosmópolis torna público para conhecimento dos interessados, que
a Concorrência Eletrônica nº 006/2025, Processo Administrativo nº 4305/2025, destinado a
Contratação de empresa de engenharia para recapeamento asfáltico tipo CBUQ, espessura
acabada de 4,0cm com sinalização vertical e horizontal na rua Antônio Carlos Nogueira entre as
ruas Ramos de Azevedo e Ataliba de Carvalho do Município de Cosmópolis - Contrato de
Repasse nº 939537-2022-MDR/CAIXA; CONSIDERANDO a necessidade de readequação
técnica do Termo de Referência, com vistas a um serviço satisfatório e para melhor atender ao
interesse da Administração, RESOLVE REVOGAR, pelos motivos acima expostos.

Cosmópolis, 12 de novembro de 2025.

Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

3 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

SEMANÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2025

TIPO DE LICITAÇÃO: PREGÃO MENOR PREÇO DO LOTE. OBJETO: Aquisição de materiais
elétricos para manutenção preventiva e corretiva de todas as unidades pertencentes à Secretaria de Saúde.
Recebimento do cadastro de Propostas Iniciais: 12/11/2025 às 09h; abertura das Propostas Iniciais as
09:01h e início do Pregão (fase competitiva) às 09:02h do dia 01/12/2025. O Edital completo poderá ser
obtido no Setor de Divisão de Suprimentos na rua Ramos de Azevedo, 350, 3º andar, Centro,
Cosmópolis/SP, das 8h às 16h, através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site
www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br e PNCP. Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).

Cosmópolis/SP, 11 de novembro de 2025
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

 	4 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

SEMANÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Camptécnica
Comércio de Relógios Ponto Ltda – 1ª Alteração Contratual - Termo de Aditamento do Contrato
LT N°: 080/2024; Prorrogação do Prazo e Reajuste de Preços - Valor R$ 66.900,00;
ASSINATURA: 28/10/2025; OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de
Registro de Ponto com biometria, incluindo locação de hardwares (com backup e peça s) e
software 100% WEB (computação em nuvem), suporte técnico, manutenções, implantação e
treinamento, para Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Pane & Pasta
Comércio de Produtos Alimentícios Ltda – 1º Termo Aditivo á Ata de Registro de Preços nº
022/2024 – Prorrogação do Prazo e Vigência – Valor R$ 567.500,00; ASSINATURA:
10/10/2025; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Produtos de Panificação (Pão de
Hambúrguer, Pão de HoT Dog, Pão Tipo Bisnaguinha Integral e Sabor Coco, Bolo Sabores
Diversos).

Cosmópolis/SP, 12 de Novembro de 2025
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

5 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

SAÚDE

1. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 8229/2025 Data de Protocolo: 06/10/2025
Razão Social: ESPETINHOS TREVISAN LTDA
CNPJ: 51.268.856/0001-83
Assunto: Renovação de licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 11/11/2025.

COSMÓPOLIS, Terça-feira 11 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	6 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

2. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 6563/2025 Data de Protocolo: 21/08/2025
Razão Social: JACQUELINE APARECIDA FIOSCHI COMÉRCIO DE
BEBIDAS LTDA
CNPJ: 23.822.907/0001-31
Assunto: Renovação de licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 11/11/2025.

COSMÓPOLIS, Terça-feira 11 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

7 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

3. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 5494/2025 Data de Protocolo: 17/07/2025
Razão Social: BAR E MERCEARIA SUMMUS LTDA - ME
CNPJ: 45.736.790/0001-06
Assunto: Renovação de licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 11/11/2025.

COSMÓPOLIS, Terça-feira 11 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	8 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

4. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 7369/2025 Data de Protocolo: 12/09/2025
Razão Social: DCR CENTRO CLÍNICO LTDA
CNPJ: 13.992.782/0002-15
Assunto: Alteração de Dados Cadastrais: Responsabilidade legal
Deferida em: 24/10/2025.

COSMÓPOLIS, Terça-feira 11 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

9 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

5. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 7370/2025 Data de Protocolo: 12/09/2025
Razão Social: DCR CENTRO CLÍNICO LTDA
CNPJ: 13.992.782/0002-15
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 24/10/2025.

COSMÓPOLIS, Terça-feira 11 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	10 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

6. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 9562/2025 Data de Protocolo: 07/11/2025
Razão Social: FORA DE HORA VILLA S BAR LTDA
CNPJ: 47.140.818/0001-73
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 12/11/2025.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 12 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

11 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

7. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 8958/2025 Data de Protocolo: 21/10/2025
Razão Social: WALDEMIR GERALDO GONÇALVES – ME
Nome Fantasia: BOMBA’S BAR
CNPJ: 02.564.809/0001-71
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 12/11/2025.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 12 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	12 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

8. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 8430/2025 Data de Protocolo: 09/10/2025
Razão Social: FRANGO BOM ROTISSERIA LTDA
Nome Fantasia: FRANGO BOM
CNPJ: 49.600.070/0001-70
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 12/11/2025.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 12 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

13 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

9. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 8424/2025 Data de Protocolo: 09/10/2025
Razão Social: L&AA FOOD SERVICES LTDA
CNPJ: 60.226.143/0001-48
Assunto: Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.
Deferida em: 12/11/2025.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 12 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	14 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

10.  Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 7745/2025 Data de Protocolo: 24/09/2025
Razão Social: SPACES BURGUER HAMBURGUERIA LTDA
Nome Fantasia: SPACES BURGUER
CNPJ: 49.483.830/0001-06
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 12/11/2025.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 12 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

15 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

11.  Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 8429/2025 Data de Protocolo: 09/10/2025
Razão Social: BILLIE BURGER HAMBURGUERIA LTDA
Nome Fantasia: BILLIE BURGER
CNPJ: 42.147.962/0001-18
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 12/11/2025.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 12 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	16 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

12.  Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 3968/2025 Data de Protocolo: 20/05/2025
Razão Social: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA REGIONAL
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Cancelamento da Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X
PARA HEMODINÂMICA, por motivo de alteração de CNPJ.
Deferida em: 12/11/2025.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 12 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

17 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

13.  Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 9161/2025  Data de Protocolo: 28/10/2025
Razão Social: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA REGIONAL
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Laudo Técnico de Avaliação - LTA
Deferida em: 12/11/2025.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 12 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	18 Cosmópolis, 12 de novembro de 2025  Ano IX Edição 2039Semanário Oficial

14.  Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 7525/2025  Data de Protocolo: 17/09/2025
Razão Social: ZARA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 24.660.231/0001-90
Assunto: Laudo Técnico de Avaliação - LTA
Deferida em: 12/11/2025.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 12 de Novembro de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

		2025-11-12T16:33:27-0300